
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶ

ԱԶՆ4ԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ

17 դ ե կ տ ե մ բ ե ր ի  2 0 1 9 թ .  թ ի վ  3 4

Ա ՁՆՎԱՁՈ Ր Հ Ա Մ Ա 8 Ն Ք Ի  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2 0 1 9Թ.-Ի  Դ Ե Կ Տ Ե Մ Բ Ե Ր Ի  17 - Ի  

Ն Ի Ս Տ Ի  Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ Ը  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղ ե կ ա վ ա ր վ ե լ ո վ  « Տ ե ղ ա կ ա ն  ի ն ք ն ա կ ա ռ ա վ ա ր մ ա ն  մ ա ս ի ն »  
Հ ա յ ա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւ թ յ ա ն  օ րե ն ք ի  14-րդ հ ո դ վ ա ծ ի  6-րդ մ ա ս ո վ  ' 

Ա զ ն վ ա ծ ո ր  հ ա մ ա յն ք ի  ա վ ա գ ա ն ի ն  որոշում  է'
Հ ա ս տ ա տ ե լ  Ա զ ն վ ա ծ ո ր  հ ա մ ա յն ք ի  ա վ ա գ ա ն ո ւ  2 0 1 9 թ . ֊ի  դ ե կ տ ե մ բ ե ր ի  1 7 -

ի ն ի ս տ ի  օ ր ա կ ա ր գ ը :

Օ ր ա կ ա ր գ

•  Ա զ ն վ ա ծ ո ր  հ ա մ ա յն ք ի  2 0 1 9 թ - ի  բ յուջեում  փ ո փ ո խ ո ւ թ յո ւ ն  կ ա տ ա ր ե լո ւ  
մասին:

Համայնքի ավագանու անդամներ կողմ դեմ ձեռնպահ

Բ ա ր խ ո ւ դ ա ր յա ն  Մառլեն

Դ ա վ թ յա ն  Սեյր ան /Ш
Հ ո վ ա կ ի մ յա ն  Ն վ ե ր



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶ

Ա Ձ Ն Վ Ա Ձ Ո Ր  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ

17 դ ե կ տ ե մ բ ե ր ի  2 0 1 9 թ .  թ ի վ  35-Ն

Ա ՁՆ Վ Ա ՁՈ Ր Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի  2 0 1 9  Թ.-Ի ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ
ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով < < Տ Ի Մ »  ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-Ին մասի 5-րդ 
կ ե տ ո վ ,« Բ յո ւ ջ ե տ ա յի ն  համակարգի մ ա ս ի ն »  ՀՀ օրենքի 33-րդ հոդվածով և 

« Ն ո ր մ ա տ ի վ  իրավական ակտերի մասիև> ՀՀ օրենքի 33-րդ հոդվածի 1-ին մասի 3 
ենթակետով'  Ազնվաձոր համայնքի ավագանին

Որոշում է.

Ազնվաձոր համայնքի ավագանու 2019թ  դեկտեմբերի 17-ի «  ՀՀ Լոռու մարզի 
Ազնվաձոր համայնքի 2019  թվականի բյուջեում փոփոխություն կատարելու 
մ ա ս ի ն »  թիվ 28-Ն որոշման մեջ կատարել փոփոխություններ և շարադրել նոր 
խմբագրությա մբ'  համաձայն թիվ 1-6 հատվածների:

Համայնքէ1 ավագանու անդամներ կողմ դեմ ձեռնպահ

Բարխուդարյւսն Մառլեն
7 &

Հովակիմյան Նվեր

Դավթյան Սեյր ան
.  .



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶ

ԱԶՆՎԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Ո Ր Ո  Շ ՈՒ Մ

27 դեկտեմբերի 2019թ. թիվ 36

ԱԶՆ4ԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ Ա4ԱԳԱՆՈԻ 2019Թ.-Ի ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 27-Ի 

ՆԻԱՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱԱՏԱՏԵԼՈԻ ՄԱՄԻՆ

Ղեկավարվելով <<Տեղակաե ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ մասի դրույթներով' 

Ազնվաձոր համայնքի ավագանին որոշում է'
Հաստատել Ազնվաձոր համայնքի ավագանու 2019 թ . ֊ի  դեկտեմբերի 27-ի

նիստի օրակարգր:

Օրակարգ

1. ՀՀ Լոռու մարզի Ազնվաձոր համայնքի ղեկավարի վարձատրության 

չափը,սւշխատակազմի աշխատակիցների թվաքաեակր,հաստիքացուցակր 
ե պաշտոնային դրույքաչափերր հաստատելու մասին:

2. Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Ազնվաձոր համայնքի 
կամավոր խնդիրները ,դրանց լուծծմանն ուղղված սեփական 

լիազորությունները և ղրանց իրականացման կարգը սահմանելու մասին:

3. Հանձնաժողով կազմելու մասին:
4. ՀՀ Լոռու մարզի Ազնվաձոր համայնքի 2020թ-ի բյուջեն հաստատելու 

մասին:

5. ՀՀ Լոռու մարզի Ազնվաձոր համայնքում 2020թ-ի համար տեղական 

տուրքերի ե վճարների դրույքաչափերը հաստատելու մասին:
6. ՀՀ Լոռու մարզի Ազնվաձոր համայնքի ավագանու անդամ 4ասիլի 

Խաչատուրի Անտոնյանի ավագանու անդամի լիազորությունների 

վաղաժամկետ դադարեցման մասին:

7. Համայնքի սոցիալապես անապահով ընտանիքներին սոցիալական 

օգնություն հատկացնելու մասին:



Համայնքի ավագանու անդամներ կողմ դեմ ձեռնպահ

Հովւսկիմյան Նվեր

Դավթյան Սեյրաե

Բարխուդարյաե Մաոլեե



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶ

ԱԶՆ4ԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Ո Ր Ո  Շ Ո Ւ Մ

27 դեկտեմբերի 2019 թ. թիվ 37 

ՀՀ ԼՈՌՈԻ ՄԱՐՋԻ ԱԶՆՎԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ

ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅԱՆ ՉԱՓԸ, ԱՇ1սԱՏԱԿԱԶՍԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ
ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՍԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1 ֊ի ն  մասի 11 ֊ր դ  և 28-րդ կետերով, 
«Ն ո ր մ ա տ ի վ  իրավական ակտերի մ ա ս ի ն »  Հայաստանի Հանրապետության

օրենքի 23-րդ և 37-րդ հոդվածներով'

Համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Հաստատել Ազնվաձոր համայնքի ղեկավարի վարձատրության չափը, 

աշխատակազմի աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը ե 

պաշտոնային դրույքաչափերը' համաձայն հավելվածի:

2. Ուժը կորցրած ճանաչել Ազնվաձոր համայնքի ավսպանու 2018 թվականի 

դեկտեմբերի 14-ի « Հ Հ  Լոռու մարզի Ազնվաձոր համայնքի ղեկավարի 

վարձատրության չափը, աշխատակազմի աշխատակիցների թվաքանակը, 

հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու մ ա ս ի ն » 

թիվ 38 որոշումը:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2020 թ-ի հունվարի 01-ից:

Ազգանուն, Անուն Կողմ Դեմ Ձեռնպահ

Հովակիմյան Նվեր

Դավթյան Աեյրան

Բարխուդարյան Մաոլեև

Համայնքի ղեկավար' Հովսեփյան



Հ ա վ ե լ վ ա ծ

Ագեվաձոր համայնքի ավագանու 

2019 թ. դեկտեմբերի 27 ֊ի  թիվ 37 պաշման

ՀԱՄԱՅՆՔԻ Ղ Ե Կ Ա 4Ա ՐԻ 4Ա ՐՁԱ ՏՐՈ ԻԹ ՅԱ Ն ՉԱՓԸ, ԱՇ1սԱՏԱԿԱԶՄԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹկԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱԱՏԻՔԱՑՈԻ8ԱԿԸ Ь Ч  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ

ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ

1.Աշխատակիցների թվաքանակը-7

2.Աշխատակազմի հաստիքացուցակը ե պաշտոնային դրույքաչափերը'

ՀԱՍՏԻՔԻ ԱՆ4ԱՆՈԻԱԸ ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ
ՍԻԱԿ.ՈՐԸ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ

(2.2. դրամ)

Համայնքի ղեկավար 1 167.200

Համայնքի ղեկավարի օգնական 1 120.880

Աշխատակազմի քարտուղար 1 127.500

Աշխատակազմի աոաջատար մասնազետ- 1 125.500
հաշվապահ
Աշխատակազմի առաջատար մասնագետ 1 125.500

Աշխատակազմի 1-ին կարգի մասնագետ
1

88.700

Տեխ. Սպասարկման անձնակազմ

Հավաքարար 1 88.700

ԸՆԴԱՍԵՆԸ 7 843.980



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ
Ա ԶՆ 4Ա ՁՈ Ր ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հա յաստանի Հա նրապետ ության Լոռու մարզի 

Ազնվաձոր համայնք, գ. Ազնվաձոր, հեռ.(0322)6-03-73 

էլ. փ ոստ ' a zn v a d zo r.lo ri@ m ta .g o v .am

ո  Ր ո  Շ ՈԻ Մ 
« 2 7  »  դ ե կ տ ե մ բ ե ր ի  2019 թվակ ան , 3 8  -U

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐՋԻ ԱԶՆ4ԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿԱՄԱ4ՈՐ ԽՆԴԻՐՆԵՐԸ,
ԴՐԱՆՑ ԼՈՒԾՄԱՆՆ ՈԻԴ.Ղ4ԱԾ ՄԵՓԱԿԱՆ ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ Ե 4  ԴՐԱՆՑ ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ

ԿԱՐԳԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՄԻՆ
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 

մասի 7-րդ կետին և «Իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 60-րդ հոդվածի 
1-ին մասին, 72-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետին համապատասխան' Ազնվաձոր համայնքի ավագանին

որոշում է.

1. Սահմանել Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Ազնվաձոր համայնքի կամավոր 
խնդիրներր, դրանց լուծմանն ուղղված սեփական լիազորությունները և դրանց իրականացման կարգը 
համաձայն հավելվածի:

2. Ուժը կորցրած ճանաչել Ազնվաձոր համայնքի ավագանու 2017 թվականի հունիսի 06 ֊ի  
«Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ Ազնվաձոր համայնքի ղեկավարին վերապահված 
կամավոր լիազորությունների իրականացման և դրանց համար անհրաժեշտ ֆինանսական միջոցների 
հատկացման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 16-Ա որոշումը:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2019 թվականի դեկտեմբերի 28 ֊ի ց :

Համայնքի ավագանու անդամներ
կողմ դեմ ձեռնպահ

Հովակիմյան Նվեր

Դավթյան Սեյրաև

Բարխուղարյան Մաոլեն

Համայնքի ղեկավար' Ն -Հ ո վ ս ե փ յա ե

Գ. Ազնվաձոր

mailto:aznvadzor.lori@mta.gov.am


ՀԱՅԱՍ ՏԱՆ Ի ՀԱՆՐԱ ՊԵՏՈՒԹՅԱ Ն ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ 
Ա Զ Ն 4 Ա Ձ Ո Ր  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հա յաստանի Հանրապետ ության Լոռու մարզի 

Ա զևվա ձոր համայնք, գ. Ա զ եվա ձոր, հեռ.(0322)6-03-73 

էլ. փ ոստ ' a zn v ad zo r.lo ri@ m ta .g o v .a m

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
27 դեկտեմբերի 2019թ. N 39-Ա

Հ Ա Ն Ձ Ն Ա Ժ Ո Ղ Ո Վ  Կ Ա Զ Մ Ե Լ Ո Ւ  Մ Ա Ս ԻՆ
«Տ  ե ղ ակ ան ի ն ք ն ակ առ ավ ար մ ան մ աս ի ն » Հ այ աս տան ի Հ ւսն ր ապե տո ւ թ յ  ան օ ր ե ն ք ի  13-ր դ 

հ ո դ վ ած ի 5-րդ մ աս ի ն  համ ապատաս խան Ազ ն վ ւսձ ո ր հ ամ այ ն ք ի ավ ագ ան ի ն
ո ր ո շ ո ւ մ ՜ է .

1 .Հ ամ այ ն ք ի զ ո հ վ ա ծ  զ ի ն ծ  առ այ ո ղ ն ե ր ի , զ ի ն ծ ա ռ ա յ  ո ղ ն ե ր ի  ըն տան ի ք ն ե ր ի  ս ո ց ի ա լ ա կ ա ն  
պաշ տպան վ ած ո ւ թ յ ան բ ար ե լ ավ մ ան , պատե ր ազ մ ի  վ ե տե ր  ան ն ե ր ի  ս ո ց ի ա լ ա կ ա ն  խ ն դ ի ր ն ե ր ի  
լ ո ւ ծ մ ա ն , հ ա շ մ ա ն դ ա մ ն ե ր ի , կ ե ր ա կ ր ո ղ ի ն  կ ո ր ց ր ա ծ  ըն տան ի ք ն ե ր ի , ս ո ց ի  ալ ապե ս 
ան ապահ ո վ այ լ խավ ե ր ի  ս ո ց ի ալ ակ ան պայ մ ան ն ե ր ի բ ար ե լ ավ մ ան վ ե ր աբ ե ր յ ալ 
դ ի մ ո ւ մ ն ե ր ը  ք ն ն ա ր կ ե լ ո ւ  ն պատակ ո վ կ ա զ մ ե լ  մշ տակ ան գ ո ր ծ ո ղ  հ ա ն ձ ն ա ժ ո ղ ո վ  հ ե տն յ  ալ 
կ ազ մ ո վ '

1. Նարեկ Հովսեփյան - հ ա մ ա յ ն ք ի  ղ ե կ ա վ ա ր , հ ա ն ձ ն ա ժ ո ղ ո վ ի  ն ախազ ահ ,
2.Իզաբելլսւ Ղազարյան-հ ամ այ ն ք ապե տար ան ի աշ խատակազմի առաջատար մ աս ն ագ ե տ-

հ աշ վ ապահ . հ ա ն ձ ն ա ժ ո ղ ո վ ի  ն ախազ ահ ի տե ղ ակ ալ
Յ.Նվեր Հովակիմյաև - ավ ագ ան ո լ ան դ ա մ, հ ան ձ ն աժ ո ղ ո վ ի ք ար տո լ ղ ար ,
4. Մառլեե Բարխոպարյսւն - ավ ագ ան ո լ ան դ ամ , հ ան ձ ն աժ ո ղ ո վ ի ան դ ամ (հ ամ աձ այ ն ո ւ թյ ամ բ ),

5. Սեյրաե Դավթյան - ավ ագ ան ո ւ ան դ ամ , հ ան ձ ն աժ ո ղ ո վ ի ան դ ամ (հ ամ աձ այ Ն ո ւ թյ ամ բ ),

6 .Կստեն Թումապան - հ ամ այ Ն ք ի բ Ն ակ ի չ , հ ան ձ ն աժ ո ղ ո վ ի ան դ ամ (հ ամ աձ այ ն ո ւ թ յ ամ բ ),

2. Հ ա ն ձ ն ա ժ ո ղ ո վ ի ն '  ս տաց ված դ ի մ ո ւ մ ն ե ր ը  ք ն ն ա ր կ ե լ  դ ր ան ք  հ ա մ ա յ ն ք  ապե տար ան ի 
աշ խատակ ազմ մ ո ւ տ ք ա գ ր վ ե լ ո ւ ց  հետո 7-օ րյ  ա ժ ա մ կ ե տ ո ւ մ  և հ ա ն ձ ն ա ժ ո ղ ո վ ի  
ե զ ր ա կ ա ց ո ւ թ յ  ո ւ ն ը '  ա ն հ ր ա ժ ե շ տ ֆ ի ն ա ն ս ա կ ա ն  մ ի ջ ո ց ի  հ ատկ աց մ ան չ ափի և 
ան հ ր աժ ե շ տո ւ թյ  ան մ աս ի Ն ն ե ր կ այ աց ն ե լ հ ամ այ ն ք ի ղ ե կ ավ ար ի ն :

Համայնքի ավագանու անդամներ Կողմ դեմ ձեռնպահ
2,ովակիմյսւե Նվեր , -
Դավթյան Սեյրաե

Բարիտւդարյաե Մառլեե

Համայնքի ղեկավար' 

Գ.Ազեվաձոր

mailto:aznvadzor.lori@mta.gov.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶ

ԱԶՆՎԱՁՈՐ ՀԱՍԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Ո Ր Ո  Շ  ՈՒ Մ

27 դեկտեմբերի 2019թ. թիվ 40-Ն

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ ՍԱՐ Զ Ի ԱԶՆՎԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020 
ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ կետի ե ղեկավարվելով « Հ Հ  բյուջետային համակարգի մասին>> 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքով'

Ազնվաձոր համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Հաստատել 2020 թվականի Ազնվաձոր համայնքի բյուջեն
1.1 Եկամուտների զծով 11.988.580

վարչական մաս 11.988.580
ֆոնղային մաս 1.798.000
ֆոնդայինի հավելուրդ 503.820

1.2 Ծախսերի զծով 11.988.580
վարչական մաս 11.988.580
ֆոնդային մաս 2.301.820

2. Հաստատել Ազնվաձոր համայնքի 2020 թվականի եկամուտներն ըստ աոանձին 
եկամուտների' համաձայն հավելված 1 - ի :

3. Հաստատել Ազնվաձոր համայնքի 2020 թվականի բյուջեի հատկացումներն ըստ բյուջետային 
ծախսերի գործառնական դասակարգման'համաձայն հավելված թիվ 2-ի :

4. Հաստատել սույն որոշման 3 -  րդ կետով սահմանված բյուջետային հատկացումների հաշվին 
ֆինանսավորող ծախսատեսակներն, րստ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման'համաձայն հավելված թիվ 3 - ի :

5. Հաստատել սույն որոշման 3 և 4 կետերով սահմանված բյուջետային հատկացումների հաշվին 
ֆինանսավորող ծախսերն, րստ առանձին ծրագրերի' համաձայն հավելված թիվ 4 - ի :

Համայնքի ավագանու անդամներ
կողմ դեմ ձեռնպահ

Հովակիմյան Նվեր

Դավթյան Սեյրան ՚

Բարխուդարյան Սառլեն / &

Համայնքի ղեկավար' Ն.Հովսեփյաև

2019թ. դեկտեմբերի 
q. Ազնվաձոր



ՀԱՅԱՍ ՏԱՆ Ի ՀԱ ՆՐԱ ՊԵՏՈՒԹՅԱ Ն ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ 
Ա ԶՆ 4Ա ՁՈ Ր ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հա յաստանի Հա նրապետ ության Լոռու մարզի 

Ազևվաձոր համայնք, գ. Ազևվաձոր, հեռ. (0322)6-03-73 

էլ. փ ոստ ' a zn v a d zo r.lo ri@ m ta .g o v .am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
27» դեկտեմբերի 2019 թ. N 41 -Ն

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԱԶՆ4ԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ 2020 
ԹՎԱԿԱՆԻ ՀԱՄԱՐ ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔԵՐԻ ԵՎ ՎՃԱՐՆԵՐԻ ՏԵՍԱԿՆԵՐԸ, 

ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱԱԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 18-րդ և 19-րդ կետերով, «Տեղական տուրքերի և 

վճարների մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 8-րդ, 9-րդ, 10-րդ, 11-րդ, 12- 
րդ, 13-րդ, 14-րդ հոդվածներով և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 23-րդ,25 ե 37-րդ հոդվածեերով'
Ազևվաձոր համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Սահմանել Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Ազեվաձոր համայնքում 
2020 թվականի համար տեղական տուրքերի և վճարների տեսակները, 
դրույքաչափերը' համաձայն հավելվածի:

2. Ուժը կորցրած ճանաչել ՀՀ Լոոու մարզի Ազևվաձոր համայնքի ավազաևու 2018թ-ի 
դեկտեմբերի 14-ի «£ ա յա ս տ ս ւե ի  ձա ևրա պ ետ ությա ե Լոռու մա րզի Ա զեվա ձոր 
հա մա յնքում 2019 թվա կա նի հա մա ր տ եղա կա ն տ ուրքերի և վճա րների 
ա եսա կները,դրույքա չա փ երը սա հմա նելու մ ա ս ի ն » թ ի վ  39-Ն  որոշումը:

3. Սույն որոշումը օրենքով սահմանված կարգով ներկայացնել Հայաստանի 
Հանրապետության արդարադատության նախարարություն պետական իրավական 
փորձաքննություն անցկացնելու համար:

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
տասներորդ օրը:

Համայնքի ավագանու անդամներ կողմ դեմ ձեռնպահ
Բարխուդարյան Մաոլեն &
Դավթյան Սեյրաև
Հովակիմյան Նվեր

mailto:aznvadzor.lori@mta.gov.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶ

ԱԶՆ4ԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Ո Ր Ո  Շ ՈՒ Մ

27 դեկտեմբերի 2019թ. թիվ 42-Ա

гг  ԼՈՈՈԻ ՄԱՐԶԻ ԱԶՆ4ԱՁՈՐ г1Ш иЗЪ £Ь Ա4ԱԳԱՆՈԻ ԱՆԴԱՄ 4ԱԱԻԼԻ 
ւսԱՉԱՏՈԻՐԻ ԱՆՏՈՆՅԱՆԻ Ա4ԱԳԱՆՈԻ ԱՆԴԱՄԻ ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

4ԱՂԱԺԱՄ4ԵՏ ԴԱԴԱՐԵՑՄԱՆ ՄԱՄԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  гш ]ш uш ш նի 
г и й ф и и ц Ь т ш ^ и Л  օրենքի 18-րղ հողվածի 1-ին մասի 14-րդ կեաով ե 22-րդ

հոդվածի 1-ին մասի 7 ֊ ր դ  կեաով'

гш մш ]նքի ավագանին որոշում է.

Ագնվաձոր համայնքի ավագանու անդամ 4ա ս իլի  1սաչաաուրի Անաոնյանի 

ավագանու անդամի լիազորությունները վաղաժամկետ դադարեցնել' մեկ տարվա 

րնթացքում անհարգելի պատճառով ավագանու նիստերի ավելի քան կեսից 

բացակայ ելու պատճառով:

Ազգանուն, Անուն Կողմ Դեմ Ձեոնպահ

Դավթյան Սեյրան

Բարխուդարյան Մառլեն

гnվш կիմյш ն Նվեր

համայնքի ղեկավար' Ն. Հովսեփյան

>Հ էՊ 1 Վ 'ձ ^



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ
Ա ԶՆ 4Ա ՁՈ Ր ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հա յաստանի Հա նրապետ ության Լոռու մարզի 

Ազնվաձոր համայնք, գ. Ազնվաձոր, հ ե ռ .(0322H-03-73 
էլ. փ ոստ ' a zn v ad zo r.lo ri@ m ta .g o v .a m

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ

«2 7 »  դեկտեմբերի 2019 թ. N 43

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔԻՆ 

ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

« Տ ե ղ ակ ան  ի ն ք ն ակ առ ա վ ար մ ա ն  մ ա ս ի ն »  ՀՀ  օ ր ե ն ք ի  18-րդ հ ո դ վ ա ծ ի  1-ին մասի 7- 
րդ  կ ե տի ն ,  հ ա մ ա յ ն ք ի  ավ ագ ան ո ւ  2019 թվ ակ ան ի  դեկաեմբերի 27-ի « Հ այ աս տան ի  
Հ ան ր ապե տո ւ թյ  ան Լ ո ռ ո ւ  մ ար զ ի Ազնվաձոր հ ա մ ա յ ն ք ի  կ ամ ավ ո ր  խ ն դ ի ր ն ե ր ը ,  դ ր ան ց  
լ ո ւ ծ մ ա ն ն  ո ւ ղ ղ վ ա ծ  սե փակ ան լ ի ա զ ո ր ո ւ թ յ ո ւ ն ն ե ր ը  և դ ր ան ց  իր ակ ան աց մ ան կ ար գ ը  
ս ա հ մ ա ն ե լ ո ւ  մ ա ս ի ն »  թ ի վ  38-Ա ո ր ո շ մ ա ն ը  համ ապատաս խան, հ ի մ ք  ը ն դ ո ւ ն ե լ ո վ  
ստաց ված  դ ի մ ո ւ մ ն ե ր ը  և հ ա մ ա յ ն ք ի  զ ո հ վ ա ծ  զ ի ն ծ ա ռ ա յ ո ղ ն ե ր ի ,  զ ի ն ծ ա ռ ա յ ո ղ ն ե ր ի  
ը ն տ ա ն ի ք ն ե ր ի  ս ո ց ի ա լ ա կ ա ն  պաշ տպան վ ած ո ւ թյ ան բ ա ր ե լ ա վ մ ա ն ,  պատերազմի  
վ ե տ ե ր ա ն ն ե ր ի  ս ո ց ի ա լ ա կ ա ն  խ ն դ ի ր ն ե ր ի  լ ո ւ ծ մ ա ն ,  հ ա շ մ ա ն դ ա մ ն ե ր ի ,  կ ե ր ա կ ր ո ղ ի ն  
կ ո ր ց ր ա ծ  ը ն տ ա ն ի ք ն ե ր ի ,  ս ո ց ի ա լ ա պ ե ս  անապահով այ լ  խավ ե ր ի  ս ո ց ի ա լ ա կ ա ն  
պ ա յ մ ա ն ն ե ր ի  բ ա ր ե լ ա վ մ ա ն  վ ե ր ա բ ե ր յ ա լ  դ ի մ ո ւ մ ն ե ր ը  ք ն ն ա ր կ ո ղ  հ ա ն ձ ն ա ժ ո ղ ո վ ի  
ե զ ր ա կ ա ց ո ւ թ յ  ո ւ ն ը '

Ազնվաձոր համայնքի ավագանին որոշում է

1. Բ ավ ար ար ե լ հ ամ այ ն ք ի բ ն ակ  իչների դ ի մ ո ւ մ ը  և հ ա մ ա յ ն ք ի  բ յ ո ւ ջ ե ի ց  նր անց 
ը ն տան ի ք ի ն հ ատկ ա ց ն ե լ  ս ո ց ի ա լ ա կ ա ն  օ գ ն ո ւ թ յ ո ւ ն '  հ ա մ ա ձ ա յ ն հ ա վ ե լ վ ա ծ ի .
2.Հ ա մ ա յ ն ք ի  ղ ե կ ա վ ա ր ի ն '  ս ո ւ յ ն  ո ր ո շ ո ւ մ ն  ո ւ ժ ի  մ ե ջ  մ տ ն ե լ ո ւ ց  հետո 1 0 - օ ր յ ա  
ժ ամ կ ե տո ւ մ հ ատկ աց վ ած գ ո ւ մ ար ը տր ամ ադ ր ե լ բ ն ակ ի  չներինն :
3.Ս ո ւ յ ն  ո ր ո շ ո ւ մ ն  ո ւ ժ ի  մ ե ջ  է մ տ ն ո ւ մ  ը ն դ ո ւ ն մ ա ն ը  հ ա ջ ո ր դ ո ղ օ ր վ ա ն ի ց :

Համայնքի ավագանու անդամներ կողմ դեմ ձեռնպահ
Դավթյան Սեյրաև
Հովակիմյաև Նվեր

Բարխուդարյաև Մաոլեև ձՒ

Համայնքի ղեկավար' Հովսեփյան

mailto:aznvadzor.lori@mta.gov.am


հավելված

ՀՀ Լ ո ո ո ն  մարզի Ազեվաձոր համայնքի սւվսպանու 

2019 թվականի դեկտեմբերի 27-ի N 38-Ա որոշման

ՑՈՒՑԱԿ ZZ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԱՋՆ4ԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻՑ 

ՄՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՄՏԱՑՈՂ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻ

1. Թամարա Կառլենի Թումապան -20 .000(քսան հազար) ՀՀ դրամ, սոց. օգնություն



Հավելված

ՀՀ Լոոու մարզի Ազեվաձոր համայնքի ավագանու 

2019 թվականի դեկտեմբերի 27-ի N 38-Ա որոշման

ՑՈԻՑԱԿ ՀՀ ԼՈՌՈԻ ՄԱՐՋԻ ԱԶՆ4ԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻՑ 

ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈԻԹՅՈԻՆ ՍՏԱՑՈՂ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻ

1. Ալյոշա Ավետիսի Առուշաեյաե - 30.000 (երեսուն հազար) ՀՀ դրամ, սոց. օգնություն



ԵԶՐԱԿԱՑՈՒԹ ՅՈՒՆ

£սւշվի ա ռնելով Ս. Առուշա եյա եի դիմումը սոցիա լա կա ն օգնությա ն 

տրա մա դրելու մա սին ե անայցի միջոցով ուսումնա սիրելով նրա 

սոցիա լա կան պ ա յմա նները հանձնա ժողովը որոշեց, որ Ա. Արուշանյանը 

գտնվում է սոցիա լա պ ես ա նա պ ա հով վիճա կում և դրա մակա ն 

ա ջակցությա ն կարիք ունի:

հանձնաժողովի նա խ ա գա հ 

հա նձնա ժողովի նա խ ա գա հի տ եղա կա լ

л

ւսորհրդի քա րտ ուղա ր

Л

Խորհրդի ա նդա մներ
/ /  \ 1-

V լ

■ Щ / х ՝ '  \

Ш

Ն. Հովսեփյա ն 

Ի- Ղազարյան 

Ն.2,ովսւկիմյան 

Մ .Բա րխուդա րյա ն 

Կ. Թումասյան



ԵԶՐԱԿԱՑՈՒԹՅՈՒՆ

Հաշվի ա ռնելով Թ .Թ ումա սյա նի դիմումը սոցիա լա կա ն օգնության 

տրա մա դրելու մա սին ե ա նայցի միջոցով ուսումնա սիրելով նրա 

սոցիալական պ ա յմա նները հանձնա ժողովը որոշեց, որ Թ.Թումասյսւնը 

գտնվում է սոցիա լա պ ես ա նա պ ա հով վիճա կում ե դրա մակա ն 

ա ջակցությա ն կարիք ունի:

Հա նձնաժողովի նա խ ա գա հ

Հա նձնա ժողովի նա խ ա գա հի տ եղա կա լ

>

1սորհրդի քա րտուղար 

իյորհրդի ա նդամներ

Ն. Հովսեփյան 

Ի. Ղագարյան 

Ն.Հովա կիմյա ն 

Մ.Բարիւուդսւրյան 

Կ. Թումասյան


